Vita del Seraphico S. *Francesco*, compilata per il Reverendissimo Padre & Doctore Eximio Messer *Bonaventura* Cardinale de

„ auctoritate ea nomenclatio in quosdam
 „ sacri hujus Doctoris tractatus, seorsim
 „ editos irrepit: aptius dixissent nomi-
 „ natum fuisse *Eutybium*: sic enim à
 „ Graecis, idiomate suo vulgatam *Bona-*
 „ *venturae* appellationem exprimentibus,
 „ nominatus reperitur in oecumenico
 „ concilio Lugdunensi sed de nomine
 „ satis. Cognomen ei fuit *Fidanza*:
 „ patria Balneoregium in Tuscia; ibi
 „ enim patre *Joanne*, matre *Rittela* na-
 „ tus est, annis ante S. *Francisci* obitum
 „ quinque, „

Ajoutés - y ce que *Pierre Galesinius* en-
 dit, ibid. p. 840. & 841. où il détermine
 l'année de la naissance de *Bonaventura*
 en ces mots: „ Nascitur anno à *Christo*
 „ nato MCCXXI... annis ante ipsius
 „ Seraphici Patris obitum quinque,.....
 „ Obiit enim ille anno MCCXXVI. „

Si l'on désire de savoir ce qui a donné
 occasion à S. *Bonaventura* d'écrire la
 Légende de S. *François*, on n'a qu'à lire
 ce qui en est dit, dans les Acta Sancto-
 rum, l.c. p. 818. (In Comitibus Narbonae
 1260. celebratis) rogaverunt Patres
 „ Sanctum Primicerium, ut oblata varie-
 „ tate multarum Legendarum; ex diver-
 „ sis historiarum fragmentis, quae de S.
 „ *Francisco* circumferebantur, gravem &
 „ sinceram ipse concinnaret historiam.
 „ Quibus licet responderit, plures sibi
 „ superesse curas officii, quam ut ad se-
 „ ria studia posset attendere; tandem
 (Tome V.)

„ acquiescens in se assumpsit onus gesta sui
 „ Institutoris enarrandi. Legendam vero
 „ illam compilavit anno sequenti 1261.
 „ Parisiis. „

Pierre Galesinius raconte ibid. p. 847.
 une circonstance, que je ne dois pas omet-
 tre: & qui produira des effets différens
 sur les esprits de mes Lecteurs. La
 voici: „ In luce Parisiensi id otii sibi
 „ sumpsit, (*Bonaventura*) ut B. Seraphici
 „ Patris *Francisci* vitam non modo sae-
 „ pissime meditationibus sanctis, & co-
 „ gitationibus salutaribus expenderet,
 „ sed litteris etiam mandaret. Quam-
 „ obrem late fuseque primum de eo scri-
 „ psit: deinde eadem omnia brevi est
 „ complexus, quo facilius illa summa-
 „ tim comprehensa, tum ad vitae disci-
 „ plinam, tum ad divini officii usum in
 „ iis lectionibus adhiberentur, quas in
 „ Octavis festi diei, beato ipsi *Francisco*
 „ dicati, recitari solenne est. *Bonaventura*
 „ porro, de eo vel scribentem,
 „ vel cogitantem, vel summa animi at-
 „ tentione ita meditantem, ut paulum is
 „ è terra sublatus videretur, cum è cu-
 „ biculi valvarum rimulis clam inspexisset
 „ B. *Thomas*, qui pro mutua caritate
 „ & amicitia ad illum ventitabat, noluit
 „ ne fores quidem pulsare, nedum in cu-
 „ biculum pedem inferre. Qua perspe-
 „ cta re, socius, quid causae esset, quae-
 „ sivit, cur non ingrederetur: tum ille;
 G „ Sina-